
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

73/2024

27/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

18/06/2024
Dispensa de licitação
15/2024 - DL
73/2024

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro veicular
para veículos que fazem parte da frota do município, com cobertura contra danos
materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados
pela natureza e assistência 24 horas, visando zerar e preservar o patrimônio público,
como também de se resguardar de despesas com indenizações aos usuários e
terceiros.

Participante: Seguros Sura S.A.

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Seguro de veículo modelo CITROEN/C3 LIVE 1.0.

Ano  de  fabricação:  2023.  Ano  modelo:  2024.  -
Seguro de veículo modelo CITROEN/C3 LIVE 1.0.
Ano de fabricação: 2023. Ano modelo: 2024.

3,000 SV 1.174,00 3.522,00
MarcaCod. Material

2000202274

2 Seguro de veículo modelo CHEVROLET/SPIN 1.8
L AT L77.  Ano de fabricação:  2023.  Ano modelo:
2024.  -  Seguro  de  veículo  modelo
CHEVROLET/SPIN  1.8  L  AT  L77.  Ano  de
fabricação:  2023.  Ano  modelo:  2024.

2,000 SV 1.365,00 2.730,002000202273

3 Seguro  de  veículo  modelo  CHEVROLET/S10  LS
DD4. Ano de fabricação: 2021. Ano modelo: 2022.
- Seguro de veículo modelo CHEVROLET/S10 LS
DD4. Ano de fabricação: 2021. Ano modelo: 2022.

1,000 SV 1.959,00 1.959,002000202272

4 Seguro  de  veículo  modelo  TOYOTA/COROLLA
XEI  2.0.Ano  de  fabricação:  2022.  Ano  modelo:
2023.  -  Seguro  de  veículo  modelo
TOYOTA/COROLLA  XEI  2.0.Ano  de  fabricação:
2022.  Ano  modelo:  2023.

1,000 SV 1.490,00 1.490,002000202280

5 Seguro de veículo modelo FIAT CRONOS DRIVE
1.3. Ano de fabricação: 2023. Ano modelo: 2023. -
Seguro de veículo modelo FIAT CRONOS DRIVE
1.3. Ano de fabricação: 2023. Ano modelo: 2023.

1,000 SV 950,00 950,002000202275

6 Seguro  de  veículo  modelo  FIAT  TORO  ENDUR
AT9. Ano de fabricação: 2022. Ano modelo: 2022.
- Seguro de veículo modelo FIAT TORO ENDUR
AT9. Ano de fabricação: 2022. Ano modelo: 2022.

1,000 SV 1.750,00 1.750,002000202276

7 Seguro  de  veículo  modelo  FIAT  UNO WAY.  Ano
de fabricação: 2013. Ano modelo: 2014. - Seguro
de  veículo  modelo  FIAT  UNO  WAY.  Ano  de
fabricação:  2013.  Ano  modelo:  2014.

1,000 SV 720,00 720,002000202277

8 Seguro  de  veículo  modelo  IVECO  TECTOR  11-
190. Ano de fabricação: 2021. Ano modelo: 2022.
- Seguro de veículo modelo IVECO TECTOR 11-
190. Ano de fabricação: 2021. Ano modelo: 2022.

1,000 SV 2.750,00 2.750,002000202278

9 Seguro  de  veículo  modelo  IVECO  VERTIS
130V19.  Ano  de  fabricação:  2016.  Ano  modelo:

1,000 SV 2.250,00 2.250,002000202279



Página: 2 / 2

2017. - Seguro de veículo modelo IVECO VERTIS
130V19.  Ano  de  fabricação:  2016.  Ano  modelo:
2017.

Total do Participante: 18.121,00

Total Geral: 18.121,00

Manutenção dos Serviços da Secretaria de Gabinete 01.001.04.122.0001.2001.3.3.90.39.00 R$ 3.924,38
Manutenção dos Serviços de Administração, Supervisão e 12.001.12.122.0001.2113.3.3.90.39.00 R$ 961,13
Manutenção das Atividades Administrativas/Planejamento do 09.002.10.122.0001.2062.3.3.90.39.00 R$ 4.924,50
Manutenção da Política de Segurança Alimentar e Nutricional 10.001.08.244.0100.2579.3.3.90.39.00 R$ 5.664,35
Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS - 09.002.10.302.0013.2100.3.3.90.39.00 R$ 1.375,50
Manutenção da Política de Desenvolvimento Rural 10.001.20.608.0108.2580.3.3.90.39.00 R$ 2.850,65

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21 de Junho de 2024Formiga,


